
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  331 

 Data 19/08/2019 

 

Oggetto: 

CIG 7993227B94 - PRESA D’ATTO GARA DESERTA PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI TRASPORTO URBANO 

E TRASPORTO SCOLASTICO – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2020  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

PREMESSO che: 

 con determinazione n. 301 del 30/07/2019 è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi 

del D.Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lettera b), per l’affidamento in appalto dei servizi di 

trasporto urbano e trasporto scolastico – periodo dal 01/09/2019 al 31/08/2020, con ricorso a 

Sintel, piattaforma telematica di E-Procurement di Regione Lombardia; 

 l’importo dell’appalto posto a base della suddetta procedura di gara era pari ad € 180.660,00 

(euro centottantamilaseicentosessanta/00), di cui 15.330,00 (euro 

quindicimilatrecentotrenta/00) per il servizio di trasporto urbano e € 165.330,00 (euro 

centosessantacinquemilatrecentotrenta/00) per il servizio di trasporto scolastico, oltre IVA 

nella misura di legge; 

 l’invito di partecipazione alla procedura negoziata, da espletarsi mediante aggiudicazione 

secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del succitato D.Lgs., è 

stato inoltrato all’unico operatore economico che ne ha manifestato interesse, come da 

report di Sintel n. 1734225 - ID 113190366 in data 23/07/2019 alle ore 12:00;  

 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza, previsto per le ore 18:00 del giorno 11/08/2019, non 

è pervenuta alcuna offerta, come risulta dal report/verbale di Sintel n. 1879301 - ID 113675286 

(acclarato al n. 21848/2019 di protocollo generale dell’Ente e allegato al presente atto come parte 

integrante e sostanziale) e che pertanto la gara è da ritenersi deserta; 

 

VISTI: 

- il bilancio di previsione 2019-2020-2021 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 in data 06/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, e la successiva variazione 

introdotta con Deliberazione Consiliare n. 27 del 26/06/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e il piano della performance per il triennio 2019-

2020- 2021, approvati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 in data 20/03/2019, 

esecutiva ai sensi di legge, e modificati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in 

data 03/07/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 



VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 48 in 

data 29/08/2005, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 20 maggio 2019 relativo all’attribuzione dell’incarico di 

responsabilità e direzione del Settore Servizi Sociali e Istruzione all’Assistente Sociale Dott.ssa 

Daniela Dogali; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa:  

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui 

all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L); 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione e all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

 
DETERMINA 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di prendere atto che la gara per l’affidamento in appalto dei SERVIZI DI TRASPORTO URBANO E 

TRASPORTO SCOLASTICO – periodo dal 01/09/2019 al 31/08/2020 (CIG  7993227B94) è 

andata deserta, in quanto non è pervenuta alcuna offerta entro il termine previsto delle ore 

18:00 del giorno 11/08/2019, come da report/verbale di Sintel n. 1879301 - ID 113675286 

(acclarato al n. 21848/2019 di protocollo generale dell’Ente e allegato al presente atto come 

parte integrante e sostanziale); 

2. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line; 

3. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L); 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione e all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 

giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 


